
Kupní smlouva na dílčí dodávky oblečení 

S-8020/KHT/2022 

Smluvní strany 

Kupující: 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Krajský úřad 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095 

Zastoupený: Mgr. David Rott, MBA vedoucí Odboru Kanceláře hejtmanky 

Kontaktní osoba kupujícího: Lucie Barber 

Telefon /e-mail: +420 725 313 589 / barber(Akr-s.cz 

Prodávající: 

Název: Zádruha 1900, s.r.o. 

Sídlo: Volutová 2520, Praha 5, 158 OO 

IČO: 25790528 

DIČ: CZ25790528 

Č. účtu: 159317931/0300 (ČSOB, a.s.) 

Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. C 70516 

Zastoupený: Ing. Marie Vurcfeldová 

Kontaktní osoba prodávajícího: Ing. Marie Vurcfeldová 

Telefon/ e-mail: +420 728 670 939 / zadruha1900©Azadruha.cz 
  

uzavřely tuto smlouvu podle $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 

platném znění (dále jen „Občanský zákoník" nebo „o.z.“), a to 

ČI. I 
Předmět smlouvy



1) 

2) 

3) 

4) 

1) 

3) 

4) 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dámské šátky (300 ks 

— 150 ks a 150 ks v každé barevnosti, modrá a červená), pánské kravaty (300 ks — jedna 

barevná varianta — modrá) a kapesníčky (300 ks — 150 ks s rámečkem a 150 ks bez 

rámečku), (dále jen „zboží“ nebo též „výstrojní součástky"). 

Seznam dodávaného zboží je přílohou č. 1 této smlouvy. Zboží musí být dodáno 

alespoň v kvalitě a v provedení, které odpovídá vzorkům, který prodávající zašle 

kupujícímu nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy. Dodávka bude uskutečněna po 

odsouhlasení vzorku kupujícím, což je možné provést elektronickou poštou. Pokud 

kupující neodsouhlasí vzorek do 2 pracovních dní, má se za to, že se vzorkem souhlasí. 

V případě, že kupující písemně nebo elektronickou poštou oznámí, že se vzorkem 

nesouhlasí, uvede důvod nesouhlasu, tak se dodací lhůta v takovém případě prodlužuje 

o 0 - až 5 dní. Prodávající je povinen dodat nové vzorky. V případě opakovaného 

(alespoň dvakrát) neodsouhlasení vzorku ze strany kupujícího, má kupující právo 

odstoupit od smlouvy, aniž by prodávající byl oprávněn požadovat uhrazení jakýchkoliv 

nákladů. 

Dodávané zboží musí splňovat následující podmínky: 

a) musí se jednat výhradně o nové zboží, 

b) dodávané zboží musí splňovat požadavky právních předpisů, zejm. zákona o 

ochraně spotřebitele a zákona o technických požadavcích na výrobky. 

Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu. 

ČI. II 
Způsob plnění a dodací podmínky 

Zboží bude dodáno tak, že: 

a) seznam položek a množství je přílohou této smlouvy, 

b) místem dodání je sídlo kupujícího — případně dle písemné dohody (i elektronickou 

poštou) je možné skladovat zboží po dobu maximálně 45 dní u výrobce 

c) dodací lhůta je stanovena do 31. března 2023. 

Dodávka vyhotoveného zboží kupujícímu bude expedována najednou či na několik 

částí, toto bude projednáno s kupujícím vždy alespoň s 2denním předstihem 

Prodávající bude informovat kontaktní osobu telefonicky nebo e-mailem minimálně 1 

pracovní den předem o termínu vlastního dodání zboží, a to včetně předpokládané 

hodiny dodání. 

Kupující převezme dodávku zboží potvrzením dodacího listu nebo předávacího 

protokolu oprávněnou kontaktní osobou uvedenou v této smlouvě.



5) 

1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

1) 

2) 

3) 

Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího předáním zboží 

prodávajícím a jeho převzetím kupujícím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází 

na kupujícího také nebezpečí vzniku škody. 

ČI. II 
Doba a místo plnění 

Za datum dodání (splnění dodávky) se považuje den převzetí zboží pověřeným 

pracovníkem kupujícího vyznačený na dodacím listu s podpisem přebírajícího. 

Doklady uvedené v předchozích odstavcích jsou doklady, které prokazují poskytnutí 

plnění a musejí být alespoň v kopii přiloženy k faktuře za tato plnění, pokud má za plnění 

prodávající právo na odměnu. 

Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání 

zboží je adresa sídla kupujícího. 

ČI. IV 
Cenová ujednání 

Cena je stanovena v příloze této smlouvy (cenová nabídka na zboží dle zadané 

specifikace) 

Dohodnuté ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění 

předmětu smlouvy včetně jakýchkoli nákladů souvisejících (zejm. náklady na přepravu 

a balení výrobku). 

ČI.V 
Platební podmínky 

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí řádně dodaného zboží, tj. celé 

dodávky a podepsáním předávacího protokolu (dodacího listu) oprávněným zástupcem 

kupujícího. 

Kupující se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu na účet prodávajícího na základě 

faktury — daňového dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 30 dnů od data 

doručení. Faktura musí obsahovat údaje a náležitosti požadované příslušnými právními 

předpisy a číslo kupní smlouvy přidělené kupujícím. 

Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení S 

28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a $ 435 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a jejich nedílnou součástí musí 

být oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží. V případě, že účetní 

doklady nebudou mít odpovídající náležitosti nebo nebudou splňovat požadavky této 

smlouvy, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k



4) 

1) 

2) 

3) 

4) 

6) 

ň 

8) 

1) 

doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 

splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná 

platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

ČI. Vl 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady zboží 

Prodávající poskytuje na předmět dodávky záruku za jakost v záruční lhůtě v délce 24 

měsíců. 

Reklamace uplatňuje kupující písemně (dopis, nebo e-mail) na adresu prodávajícího. 

Vady spočívající v odchylce dodaného množství od množství požadovaného bude 

kupující oprávněn reklamovat ihned při přejímce zboží. Případné závady budou 

uvedeny do dokladu o převzetí zboží (dodacím listu), v němž bude současně navržen 

způsob vyřízení reklamace. Kupující není povinen převzít částečnou dodávku. 

Prodávající odpovídá za vady zboží, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada 

stane zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce 

záruční lhůty. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 

Případně vzniklé reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti 

na rozsah oprávněné reklamace formou úpravy výrobku, opravy, slevy z ceny nebo 

dodání nového výrobku. Volbu práva z odpovědnosti za vady má kupující, a to bez 

ohledu na rozsah vady. 

Oprávněný zástupce prodávajícího je povinen s oprávněným zástupcem kupujícího 

dohodnout závazný termín a způsob vyřízení reklamace a tento písemně (e-mail) 

potvrdit do 5 pracovních dní od přijetí písemného uplatnění reklamace. 

Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. 

Pro vyloučení pochybností strany stanoví, že při výměně zboží za jiné u tohoto zboží 

počíná běžet nová záruční lhůta v celé délce dle odst. 1 tohoto článku. 

ČI. Vll 
Závazky a smluvní pokuty 

Sjednává se smluvní pokuta za prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v 

termínu dle této dohody, a to ve výši 1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení 

týká, a to za každý den prodlení a případ. 

V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.



3) Smluvní pokuta za prodlení dohodnutého závazného termínu vyřízení reklamace, a to 

ve výši 0,1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se reklamace týká, a to za každý den 

prodlení a případ. 

4) Pro případ prodlení s dohodnutím závazného termínu a způsobu vyřízení reklamace z 

důvodů na straně prodávajícího vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu ve výši 

1 .000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

5) V případě, že prodávající zadá část plnění smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), 

jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho 

vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

6) Není-li výslovně stanoveno jinak, pak platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno 

právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 

vztahuje. 

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8) Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 30 dnů po doručení 

oznámení o uložení smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody kupujícím 

prodávajícímu. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v 

souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo 

nárok na náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady. 

Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty nebo nároku na 

náhradu škody, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího 

vůči kupujícímu. 

ČI. Vill 
Ukončení platnosti Smlouvy 

1) Tato smlouva končí jejím splněním. 

2) Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její 

podstatné porušení. 

3) Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti této smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních 

důvodů pro odstoupení od smlouvy, 

e) písemným odstoupením od celé smlouvy nebo její části z důvodů podstatného 

porušení smlouvy. 

4) Za podstatné porušení této smlouvy může být považováno:



1) 

1) 

2) 

3) 

5) 

6) 

a) objem uznaných reklamací dosáhne alespoň 5 % z množství již dodaných kusů 

zboží, 

b) prodlení s realizací dodávky více jak 30 dní, 

c) další důvody, které jsou jako podstatné porušení povinnosti označeny OZ ($ 2002 

OZ). 

V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od 

ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající 

z této smlouvy. 

ČI. IX 
Ostatní ujednání 

Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se 

pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího, a nesmí poskytovat autorizovaný design 

třetím stranám. 

ČI. X 
Ustanovení společná a závěrečná 

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 

zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s 

číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost 

ostatních ustanovení smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní 

straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k 

nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní 

strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu s touto smlouvou. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně 

všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou 

smluvních stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato 

smlouva je účinná dnem podpisu smluvních stran nebo dnem pozdějším, stanoví-li tak 

příslušné právní předpisy (zejm. zákon č. 340/2015 Sb.).



7). Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, její dodatky, jakož i jednotlivé smlouvy na 

jejím základě uzavřené (akceptované objednávky), ke své účinnosti vyžadují uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání smlouvy do 

registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

8) Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 

právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 

zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 

bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či 

zrušené smlouvě, resp. v této rámcové dohodě nebo uzavřou novou smlouvu stejného 

předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní 

strany souhlasí s tím, že se ustanovení $ 2999 odst. 1 0.z., o cenách obvyklých, 

neuplatní. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace dodávaného oblečení a cenová nabídka 

22 -02-2023 
V Praze dně „o 

za Středočeský kraj za Zádruha 1900, s.r.o. 

Ing. Marie Vurcte Mgr. David Rott   



Příloha č. 1 

Návrhy — design jednotlivého zboží — PDF v přílohách 

Specifikace dodávaného oblečení — cenová nabídka ze dne 24.11.2022 

Zasíláme cenovou nabídku na šátky, kravaty a kapesníčky zhotovené dle Vámi dodaných 

návrhů. 

1. Šátky 70 x 70 cm cena: 365,- + DPH 

300 kusů ve dvou barevných variantách á 150 kusů červených a 150 ks modrých 

Cena za 300 ks šátků — 109 500,- + 21 % DPH 

2. Kravaty cena: 329,- + DPH 

tkané jako vzorek „Valdštejn“ 

300 kusů v našem krajském vzoru jen v modré barvě 

Cena za 300 ks kravat — 98 700,- + 21 % DPH 

3. Kapesníček 25 x 25 cm cena: 155,- + DPH 

300 ks ve dvou variantách á 150 kusů s rámečkem a 150 ks bez rámečku 

Cena za 300 ks kapesníčků — 46 500,- + 21 % DPH 

Celková cena 254 700, - Kč + 21 % DPH 

Celková cena s DPH 308 187,- Kč 

  

Před zahájením výroby zhotovíme vzorek a předložíme ke schválení. 

Návrhy — design jednotlivého zboží — PDF v přílohách (šátky, kravaty, kapesníčky)



  

 



  

  

  

         



KRAVATA ŠÍŘE 75 mm 

  
grafický náhled grafický náhled grafiku prosíme zpracovat 

pohledové části kravaty polohového plánu do celé plochy bloku 
široké 75 mm pohledové části kravaty 234 x 1602 mm 

široké 75 mm 

Aby bylo možné grafiku využit pro tisk správné polohy loga na finálním výrobku, je nezbytné zachovat souřadnice polohy všech 
šablon vzhledem k poloze loga, připadně k poloze celoplošného motivu na kravatě,



27.01'23 9:22 logo SK zadni str.svg 

  

tředočeský kraj 

  

     

file/C:/Users/senkyrova/AppData/Local/MicrosoftfWindows/INetCache/Content.Outlook/487549Y6/logo SK zadni str.svg 1/41



 



    

 



  

Barevnost loga Středočeského kraje záměrně 

vychází z barevnosti heraldického znaku, tím se 

vztahuje také k oficiálním barvám české státnosti. 

Dvě základní barvy loga jsou červená a modrá, k nim 

se váže doplňková šedá barva vhodná zvláště pro tisk 

textových údajů na asabních a akcidenčních tiskovi- 

nách, černá barva je pro jednobarevnou reprodukci. 

Barvy jsou přesně určeny vzorníkem Pantone, soutisko- 

vou škálou CMYK, RGB a barevnosti pro web, 

  

Pantone 1795 C 

CMYK 5/100/100/0 

RGB 227/31/38 

WEB +E31F26 

Pantone 2747 C 

CMYK 100/B6/0/15 

RGB 24/65/149 
WEB 184195 

Pantane Cool Gray 10 C 

CMYK o/o/a/zo 

RGB 119/120/129 

WEB 777878 

Pantone Process Black C 

CMYK 0/o/a/100 

RGB o/o/a 

WEB foo0000


